
1 

ACTA 102011 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL 
AYUNTAMIENTO PLENO EN FECHA 26 DE OCTUBRE DE 2011. 
 

  

En el municipio de Pinoso, siendo las dieciocho horas del día veintiséis 
de octubre de dos mil once, se reunieron en primera convocatoria en el Salón 
de Sesiones de esta Casa Consistorial, previa notificación de la convocatoria 
cursada al efecto en la que se indicaban los asuntos que han de tratarse en el 
Orden del Día, bajo la Presidencia del señor Alcalde Don Lázaro Azorín Salar, 
los siguientes concejales: 

 
Vocales: 
 
Doña Silvia Verdú Carrillo 
Don Carlos Esquembre Menor 
Don Francisco José López Collado 
Doña Elisa Santiago Tortosa 
Don Vicente Rico Ramírez 
Don Julián Manuel Martín Pérez 
Don Juan Carlos Navarro Albert 
Don José María Amorós Carbonell 
Don José Hernández Deltell 
Doña Leila Graciá Falcó 
Don Ramón Cerdá Juárez 
Don Pedro Poveda Poveda 
 

 
Actúa como Secretaria accidental de la Corporación Doña Ángela 

Orgilés Martínez. 

Por el Sr. Alcalde se declara abierta la sesión, dando comienzo el 
examen de los asuntos que figuran en el orden del día. 

 
ORDEN DEL DÍA 

 

PUNTO ÚNICO.- ELECCIÓN MIEMBROS MESAS ELECTORALES. 
 
Vista la convocatoria de Elecciones Generales aprobada por el Real 

Decreto 1329/2011, de 26 de septiembre, y de conformidad con el artículo 26 
de la Ley 5/1985, de 19 de junio, de Régimen Electoral General, modificada por 
Ley  Orgánica 2/2011, de 28 de enero, debe procederse a la designación por 
sorteo público del Presidente y los Vocales de cada Mesa, entre la totalidad de 
las personas incluidas en la lista de electores de la Mesa correspondiente, que 
sepan leer y escribir y sean menores de setenta años, si bien a partir de los 
sesenta y cinco años podrán manifestar su renuncia en el plazo de siete días.   

 



2 

Como el proceso está informatizado se debe proceder a extraer un 
número a partir del cual se inicia el salto correspondiente para seleccionar a los 
candidatos.  

Efectuada la extracción el número seleccionado es el 11. 
  

Visto lo anterior, el Pleno de esta Corporación, por unanimidad de los 
asistentes, ACUERDA: 

 
PRIMERO.- Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de 

designar a los Presidentes y Vocales de cada Mesa Electoral, así como a dos 
suplentes y cinco reservas para cada uno de los miembros de la Mesa. 
 

Previa determinación de las personas que pueden concurrir al sorteo 
público, de conformidad con el artículo 26 de la Ley 5/1985, de 19 de junio, de 
Régimen Electoral General, modificada por Ley Orgánica 2/2011, de 28 de 
enero, se realiza el sorteo con los nombres de los designados. 

 

SEGUNDO. De conformidad con los resultados del sorteo, designar a 
los siguientes miembros de las Mesas Electorales: 

 

SECCIÓN 001, MESA A. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. María Cristina Callejas Villena, DNI 22.973.197S 
Vocal 1.º: Don Diego Cutillas Bernal, DNI 22.139.525R 
Vocal 2.º: Dña. Maria Remedio Berenguer Leal, DNI 22.101.249C 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. Alba María Cebrian González, DNI 20.051.359M 
De Presidente: Dña. María Almudena Falcó Jover, DNI 44.755.373H  
De Vocal 1º.: Dña. Mercedes Diéz Leal, DNI 22.128.592Q  
De Vocal 1.º: Don Ramón Fenoll Martínez, DNI 44.771.530Y 
De Vocal 2.º: Dña. Josefa Bernal Zarate, DNI 74.344.876K 
De Vocal 2.º: Dña. Luisa María Canicio Rico, DNI 79.101.505C 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Dña. Asunción García Felipe, DNI 48.318.565G 
De Presidente: Don Daniel Alarcón Giménez, DNI 74.198.032D 
De Presidente: Don José Evaristo Albert Mira, DNI 21.436.499Q 
De Presidente: Don Gustavo Amorós Albert, DNI 44.760347R 
De Presidente: Don Paulino Bernal López, DNI 22.132.355F 



3 

De Vocal 1.º: Don Alexis Ferris Escandell, DNI 44.763.561H 
De Vocal 1.º: Don José Vicente Gandía Rico, DNI 21.114.367M 
De Vocal 1.º: Doña Antonia García Machado, DNI 74.193.796M 
De Vocal 1.º: Dña. Marina González Martínez, DNI 74.237.749M 
De Vocal 1.º: Don Luís Graciá Falcó, DNI 44.769.178T  
De Vocal 2.º: Dña. María del Mar Casañez García, DNI 22.141.573W 
De Vocal 2.º: Don Jorge Cerdá Pérez, DNI 44.773.239J 
De Vocal 2º.: Dña. Francisca Deltell Tortosa, DNI 21.953.247T 
De Vocal 2º.: Dña. Alejandra Patricia Exposito Mendez, DNI 48.504.608T  
De Vocal 2.º: Don Pedro Francisco Fernández Serrano, DNI 52.263.273M 
 
  
SECCIÓN 001, MESA B. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Don José Poveda Pérez, DNI 74.203.113F 
Vocal 1.º: Dña. Montserrat Mira Albert, DNI 22.126.377D 
Vocal 2.º: Dña. Verónica Prieto Pérez, DNI 44.765.464N 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Don Pedro Jara Matea, DNI 22.130.491Y 
De Presidente: Dña. Sonia López Ochoa, DNI 44.768.267D  
De Vocal 1º.: Don Juan Mira Pérez, DNI 22.093.344G  
De Vocal 1.º: Don José Monzó Justamante, DNI 74.203.098S 
De Vocal 2.º: Dña. Yolanda Illan González, DNI 22.982.297F 
De Vocal 2.º: Dña. Serafina Jordá García, DNI 33.476.364W 
 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Dña. María Pilar Lozano Pérez, DNI 48.472.063T 
De Presidente: Don José Manuel Martínez Amorós, DNI 21.462.885K 
De Presidente: Don Ignacio Mauricio Heredia, DNI 79.101.493P 
De Presidente: Dña Laura Mira Rico, DNI 45.835.870K 
De Presidente: Dña. Mari Carmen Muñoz Picó, DNI 21.402.196Y 
De Vocal 1.º: Dña. Remedios María Muñoz Leal, DNI 22.132.509T 
De Vocal 1.º: Don Luís Manuel Nohales Ferriz, DNI 44.765.476R 
De Vocal 1.º: Don Juan Angel Oliver Mollá, DNI 21.452.229Z 
De Vocal 1.º: Dña. Carmen Pastor López, DNI 74.206.790G 
De Vocal 1.º: Dña. Carolina Paya Vidal, DNI 15.423.197H 
De Vocal 2.º: Don Francisco López Albert, DNI 21.365.612S 
De Vocal 2.º: Don Andres López Pomares, DNI 15.420.240M 
De Vocal 2º.: Don Juan Carlos Lozano Pérez, DNI 44.751.386X 



4 

De Vocal 2º.: Don Juan Manuel Maquilón Esteve, DNI 22.126.344E 
De Vocal 2.º: Dña. Juana Marhuenda Ruiz García Pérez, DNI 22.092.921H 
 
 
SECCIÓN 001, MESA C. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. Inmaculada Selva Tortosa, DNI 44.764.805C 
Vocal 1.º: Dña Raquel Tendero Maquilón, DNI 44.773.833D 
Vocal 2.º: Don Salvador Sánchez Valera, DNI 22.129.112F 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. Concepción Tortosa Albert, DNI 22.098.188H 
De Presidente: Don Victor Verdú Verdú, DNI 22.140.874Q 
De Vocal 1º.: Don Juan Darío Vasconellos Leyenda, DNI 21.495.910H  
De Vocal 1.º: Dña. María de las Nieves Verdú Mira, DNI 74.216.751Y 
De Vocal 2.º: Don Raul Sellés Calvo, DNI 22.141.206A 
De Vocal 2.º: Dña. Concesa Soriano Marín, DNI 22.442.155C 
 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Don Miguel Angel Vidal Jover, DNI 15.424.232H 
De Presidente: Dña. Natalia Rico Ferri, DNI 22.129.744H 
De Presidente: Dña. María Teresa Rico Rico, DNI 44.757.919B 
De Presidente: Dña María Luisa Rodenas Pérez, DNI 21.444.964Z 
De Presidente: Don Samuel Secades Alvarez, DNI 71.641.801K 
De Vocal 1.º: Don Juan Manuel Vicente Felipe, DNI 48.397.368D 
De Vocal 1.º: Don Carlos Vidal García, DNI 44.757.963D 
De Vocal 1.º: Dña. Francisca Yago García, DNI 74.343.307Q 
De Vocal 1.º: Dña. María Luisa Rico Almarcha, DNI 22.126.777H 
De Vocal 1.º: Dña. María Amparo Rico Gaspar, DNI 15.424.797P 
De Vocal 2.º: Don Juan Ignacio Torres Marhuenda Ruiz, DNI 44.757.600Z 
De Vocal 2.º: Don Matias Verdú Carrillo, DNI 44.768.428D 
De Vocal 2.º: Don Victor Verdú Poquet, DNI 45.835.561B 
De Vocal 2º.: Dña Fátima Vidal Deltell, DNI 15.420.865D 
De Vocal 2º.: Don Juan Manuel Vidal López, DNI 44.762.279R 
 
 
 
SECCIÓN 002, MESA A. 
 
TITULARES 



5 

 
Presidente: Dña. Amaya Berdasco García, DNI 20.173.596C   
Vocal 1.º: Dña. Vicenta Cantó Pérez, DNI 20.803.380H 
Vocal 2.º: Dña. Sandra López Zornoza, DNI 15.421.022M 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Don Ivan Cano García, DNI 44.762.747D 
De Presidente: Don Santiago Coso Casasus, DNI 52.707.491R 
De Vocal 1º.: Don Juan Juan José Carbonell Pérez, DNI 27.427.194Q 
De Vocal 1.º: Dña. Laura Cerdá Díez, DNI 15.420.732Z 
De Vocal 2.º: Don Francisco Lózano Pérez, DNI 22.124.881P 
De Vocal 2.º: Don Raul Abellán Pérez, DNI 22.141.464P 
 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Don Nemesis Juno Ferriz Navarro, DNI 44.759.132M 
De Presidente: Dña. Victoria Hurtado Abril, DNI 48.497.303D 
De Presidente: Dña. María Concepción López Hurtado, DNI 22.456.323C 
De Presidente: Dña. María Luisa Albert Esteve, DNI 22.126.297K 
De Presidente: Dña María José Algarra Pastor, DNI 22.132.652M 
De Vocal 1.º: Don Antonio Cutillas Palazón DNI 22.092.970K 
De Vocal 1.º: Dña. Magdalena Doménech Albert, DNI 74.211.845E 
De Vocal 1.º: Don Juan Falcó Pérez, DNI 29.048.059W 
De Vocal 1.º: Dña. Sonia Ferriz Rico, DNI 44.753.892D 
De Vocal 1.º: Don Luís Enrique García Poveda, DNI 44.750.153L 
De Vocal 2.º: Don Alberto Albert López, DNI 15.422.952A 
De Vocal 2.º: Dña. Inmaculada Albert Pérez, DNI 15.422.069V 
De Vocal 2.º: Dña. Inmaculada Albert Villaescusa, DNI 48.470.988Y 
De Vocal 2º.: Dña Marina Amorós Cremades, DNI 44.772.806V 
De Vocal 2º.: Don José Amorós Quiles, DNI 22.125.818W 
 
 
SECCIÓN 002, MESA B. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Don Oscar Martínez Rocamora, DNI 34.829.121Z 
Vocal 1.º: Dña. Enma Soledad Pérez Algarra, DNI 44.770.479J 
Vocal 2.º: Dña. Andrea Selles Rico, DNI 45.843.104X 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. María Victoria Muñoz Durá, DNI 21.447.091M 



6 

De Presidente: Don Alberto José Oliver Pérez, DNI 74.215.564S 
De Vocal 1º.: Dña. Maria Angeles Pérez Cutillas, DNI 27.466.086S 
De Vocal 1.º: Dña. Julia Claudia Pérez Marco, DNI 48.493.296G 
De Vocal 2.º: Don Juan José Terres Rodriguez, DNI 44.771.032Z 
De Vocal 2.º: Dña. María Isabel Valero Cebrian, DNI 44.757.774G 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Don Antonio Javier Pastor Albert, DNI 22.144.901H 
De Presidente: Dña. Ana Pérez Amorós, DNI 15.420.724Y 
De Presidente: Don Ricardo Pérez Pérez, DNI 74.336.623W 
De Presidente: Dña. Remedios María Ramírez Hervás, DNI 34.829.086W 
De Presidente: Dña Luisa Rico Quilez, DNI 79.104.692X 
De Vocal 1.º: Dña. Yolanda Pérez Quiles, DNI 44.756.639L 
De Vocal 1.º: Dña. María Pilar Pérez Selles, DNI 29.048.164S 
De Vocal 1.º: Don Luís Pico Rico, DNI 74.211.800T 
De Vocal 1.º: Dña. Manuela Quiles Beltran, DNI 22.115.802Z 
De Vocal 1.º: Don Ruben Rico Albert, DNI 44.774.755B 
De Vocal 2.º: Don Juan Salvador Verdú Verdú, DNI 22.128.912Z 
De Vocal 2.º: Dña. Josefa Antonia Vigueras Cascales, DNI 44.753.845P 
De Vocal 2.º: Don José Miguel Marti Juan, DNI 22.105.773J 
De Vocal 2º.: Don Javier Martínez Oliver, DNI 44.772.945H 
De Vocal 2º.: Don Juan Bautista Mataix Melero, DNI 15.421.483Y 
 
 
SECCIÓN 003, MESA A. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. Inmaculada Abellán Mejias, DNI 29.072.606P 
Vocal 1.º: Don Francisco Javier Ciscar Escrivá, DNI 73.907.551H 
Vocal 2.º: Don Pedro Botella Benavente, DNI 79.104.687M 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. Paloma Amorós Benavente, DNI 15.420.504Q 
De Presidente: Don Roberto Brotons Berenguer, DNI 22.107.144G 
De Vocal 1º.: Don Luís Pascual Deltell Pico, DNI 15.420.223B 
De Vocal 1.º: Don José Francisco Fenoll Rico, DNI 74.215.870E 
De Vocal 2.º: Don José Brotons Ramírez, DNI 22.126.232W 
De Vocal 2.º: Dña. Francisca Carbonell Rico, DNI 74.208.462C 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Don Juan Cascales Pérez, DNI 22.094.701G 



7 

De Presidente: Dña. Isabel García Ibiza, DNI 24.341.535Z 
De Presidente: Dña. Angela Gonzalez Verdú, DNI 15.420.919V 
De Presidente: Dña. Carolina Albert García, DNI 44.770.594J 
De Presidente: Dña Tamara Blanes Moles, DNI 15.420.997A 
De Vocal 1.º: Don Juan Manuel Galiana Albert, DNI 44.750.698N 
De Vocal 1.º: Don Salvador Garrido Tomás, DNI 21.661.156D 
De Vocal 1.º: Dña. Lucía Gomez Carbonell, DNI 44.751.090J 
De Vocal 1.º: Don José Antonio Gonzalez Verdú, DNI 22.051.834C 
De Vocal 1.º: Don Francisco Javier Abellan Pérez, DNI 44.763.163B 
De Vocal 2.º: Dña. Lidia Luisa Castillo del Rio, DNI 15.422.473F 
De Vocal 2.º: Don Antonio Cortes Fernández, DNI 21.509.762R 
De Vocal 2.º: Don Enrique Vicent Deltell Verdú, DNI 22.127.611R 
De Vocal 2.º: Don Juan Manuel Fenoll Tarraga, DNI 48.471.093L 
De Vocal 2º.: Don José García Benavente, DNI 74.215.895R 
 
 
SECCIÓN 003, MESA B. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Don José Antonio Mellado Rivera, DNI 45563629P 
Vocal 1.º: Don Francisco Palazón Soler, DNI 22.482.287V 
Vocal 2.º: Dña. Ana Belén Monzó Gómez, DNI 44.765.886C 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. Miren Nekane Otazu Leoz, DNI 15.802.544A 
De Presidente: Dña. Rocío Pérez Pérez, DNI 15.420.855E 
De Vocal 1º.: Dña. Carmen María Perea Alvarado, DNI 27.480.608R 
De Vocal 1.º: Don José Luís Pérez Fuster, DNI 44.765.460P 
De Vocal 2.º: Don Antonio Navarro Verdú, DNI 44.772.714V 
De Vocal 2.º: Don Juan Antonio Padilla López, DNI 22.146.042D 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Dña. María Belén Jara Matea, DNI 21.438.790F 
De Presidente: Dña. Valeria Ximena Luque Chocca, DNI 45.963.899D 
De Presidente: Don Jesús Murillo Fernández, DNI 30.491.487L 
De Presidente: Dña. María José Pérez Boj, DNI 22.123.014G 
De Presidente: Dña María Dolores Poveda Leal, DNI 21.459.671G 
De Vocal 1.º: Dña. Gema Pérez Monzó, DNI 22.146.032E 
De Vocal 1.º: Don José Angel Pérez Verdú, DNI 44.758.574E 
De Vocal 1.º: Don José Alejandro Poveda Verdú, DNI 44.766.644L 
De Vocal 1.º: Don Francisco Hurtado Sanchíz, DNI 22.105.123F 
De Vocal 1.º: Don Mohammed Khalloufi Slimani, DNI 46.080.571W 



8 

De Vocal 2.º: Don Jesús José Paterna Martínez, DNI 22.121.346S 
De Vocal 2.º: Don Raul Pérez Albert, DNI 45.835.669V 
De Vocal 2.º: Dña. Inamaculada Pérez Maqueda, DNI 44.773.890C 
De Vocal 2.º: Don José Pérez Rico, DNI 15.421.250A 
De Vocal 2º.: Don Vicente Eugenio Pluas Avila, DNI 46.089.263T 
 
SECCIÓN 003, MESA C. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Dña. Alba del Remedio Santiago Carbonell, DNI 15.420.933P 
Vocal 1.º: Don José Evaristo Verdú Verdú, DNI 22.131.749E 
Vocal 2.º: Don Francisco Rico Ibañez, DNI 74.210.654G 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. María de las Nieves Vargas Cerdán, DNI 22.142.873Z 
De Presidente: Dña. Hazel Francisca Rico Cascales, DNI 44.772.161Q 
De Vocal 1º.: Don Juan Antonio Quiles Hervás, DNI 22.134.627W 
De Vocal 1.º: Don Perfecto Rico Cerdá, DNI 22.102.016M 
De Vocal 2.º: Dña. Nazaret Rico Sepulcre, DNI 44.771.312H 
De Vocal 2.º: Dña. Silvia Robles Moreno, DNI 77.713.209G 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Dña. María Teresa Sánchez Belda, DNI 22.143.277G 
De Presidente: Don Francisco Valverde Bernabe, DNI 22.450.212G 
De Presidente: Don José Amador Rico Carbonell, DNI 44.751.154P 
De Presidente: Don Francisco Enrique Salvador Esteve, DNI 15.420.980D 
De Presidente: Dña. Alicia Toral Díaz, DNI 44.765.838H 
De Vocal 1.º: Don Basilio Rico Sanchez, DNI 22.112.343M 
De Vocal 1.º: Don José Vicente Rivera Pérez, DNI 22.133.233B 
De Vocal 1.º: Dña. Carmen Belén Ruíz Rubio, DNI 44.765.821R 
De Vocal 1.º: Don Matias Saez Palazón, DNI 22.118.705L 
De Vocal 1.º: Dña. Isabel Sánchez Juan, DNI 22.140.450Y 
De Vocal 2.º: Dña. Marcela Ruíz Verdú, DNI 29.071.719H 
De Vocal 2.º: Don Javier Sagredo Huerta, DNI 48.567.115Q 
De Vocal 2.º: Don Matías Sánchez Juan, DNI 44.755.519A 
De Vocal 2.º: Dña. María del Mar Sellés Navarro, DNI 22.134.338N 
De Vocal 2º.: Don Carlos Tabares Cañellas, DNI 39.150.559M 
 
 
SECCIÓN 004, MESA A. 
 
TITULARES 



9 

 
Presidente: Dña. María Luisa Calero Estevan, DNI 44.774.682F 
Vocal 1.º: Dña. María Dolores Cantó Cantó, DNI 22.132.650A 
Vocal 2.º: Dña. María José Gonzalvez Sáchez, DNI 48.521.221F 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. Mari Angeles Cutillas Palazón, DNI 22.144.622S 
De Presidente: Dña. Marina Ferris Graciá, DNI 45.836.077K 
De Vocal 1º.: Dña. Francisca Carbonell Jara, DNI 22.126.373M 
De Vocal 1.º: Don Alfredo José Cerdá Pérez, DNI 22.139.267L 
De Vocal 2.º: Dña. Ana María Granados Trabalon, DNI 75.220.890B 
De Vocal 2.º: Don Francisco Abellán Valera, DNI 74.215.891C 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Dña. María del Carmen García Alarcón, DNI 74.213.884Z 
De Presidente: Dña. Caridad Gómez Espinosa, DNI 21.431.075C 
De Presidente: Don Roberto Grau Rech, DNI 74.142.066W 
De Presidente: Dña. María Cristina Aliaga Martínez, DNI 44.764.003T 
De Presidente: Don Angel Miguel Belda Flores, DNI 22.126.776V 
De Vocal 1.º: Don Damaso José Cutillas Fernández, DNI 44.773.620A 
De Vocal 1.º: Dña. María Teresa Deltell Ruíz, DNI 44.750.237B 
De Vocal 1.º: Dña. Gloria Esteve Pastor, DNI 22.140.879K 
De Vocal 1.º: Don Luís Domingo Falcó Ramírez, DNI 44.769.357H 
De Vocal 1.º: Don Juan Martín Ferrer Navarro, DNI 29.068.491X 
De Vocal 2.º: Don José Luís Albert Gomaríz, DNI 27.446.981T 
De Vocal 2.º: Don Juan Francisco Alfaro Jiménez, DNI 05.154.152J 
De Vocal 2.º: Dña. Ana Belén Amorós Escandell, DNI 44.765.105K 
De Vocal 2.º: Don Miguel Angel Artiaga Graciá, DNI 22.126.350M 
De Vocal 2º.: Dña. Maria Angeles Bañón Pérez, DNI 44.756.723B 
 
 
SECCIÓN 004, MESA B. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Joaquín Hurtado Quilez, DNI 22.114.393P 
Vocal 1.º: Dña. Yris Altagracia Malena Castro, DNI 48.507.154Q 
Vocal 2.º: Dña. Alicia Paya Pons, DNI 22.134.336X 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Don Roberto Jover Soro, DNI 44.766.942H 
De Presidente: Dña. Judit López Díaz, DNI 45.836.866M 



10 

De Vocal 1º.: Dña. Andrea Martínez Callado, DNI 45.837.426J 
De Vocal 1º.: Dña. Concepción Martínez Graciá, DNI 79.104.696Z 
De Vocal 2º:  Dña. Estefanía Pérez Berenguer, DNI 21.444.800Z 
De Vocal 2.º: Dña. Salomé Pérez Esteve, DNI 44.772.731B 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Don José Maiquez Teruel, DNI 20.435.428C 
De Presidente: Dña. Verónica Martínez Graciá, DNI 44.760.344K 
De Presidente: Dña. Rosa Mussons Escudé, DNI 21.347.509J 
De Presidente: Dña. Natividad Pacheco Méndez, DNI 44.770.187C 
De Presidente: Don José Miguel Pérez Albentosa, DNI 21.479.634A 
De Vocal 1º.: Don Francisco Manuel Martínez Pérez, DNI 44.772.805Q 
De Vocal 1.º: Don Rafael Mataix Bernal, DNI 44.763.521R 
De Vocal 1.º: Dña. Concepción Mira Belmonte, DNI 22.145.020E 
De Vocal 1.º: Dña. Lourdes Mira Sanchis, DNI 21.508.829B 
De Vocal 1.º: Don Javier Navarro Almazán, DNI 44.770.824J 
De Vocal 2.º: Don Alejandro Pérez Gómez, DNI 45.835.550T 
De Vocal 2.º: Don Ivan Pérez Méndez, DNI 48.474.584Z 
De Vocal 2.º: Dña. Irene Pérez Pérez, DNI 15.420.719R 
De Vocal 2.º: Don Amado Pérez Sánchez, DNI 27.428.944H 
De Vocal 2.º: Don Luís Pérez Vidal, DNI 33.498.304T 
 
 
SECCIÓN 004, MESA C. 
 
TITULARES 
 
Presidente: Don Carlos Salar Verdú, DNI 48.504.551N 
Vocal 1.º: Don José Antonio Sánchez Amorós, DNI 34.790.665Z 
Vocal 2.º: Don Salvador Quiles Hervás, DNI 22.141.452L 
 
SUPLENTES 
 
De Presidente: Dña. Guadalupe Sanz Poveda, DNI 44.752.914C 
De Presidente: Dña. Andrea Tomás Ruíz, DNI 74.346.725F 
De Vocal 1º.: Don Daniel Sánchez Moral, DNI 45.476.817K 
De Vocal 1º.: Don Jesús Angel Sánchez Ramírez, DNI 74.208.472F 
De Vocal 1.º: Don Antonio Rico Calpena, DNI 22.104.834V 
De Vocal 2º:  Don Rafael Rico Graciá, DNI 22.132.632P 
 
RESERVAS 
 
De Presidente: Dña. Arantzazu Verdú Poquet, DNI 15.423.767J 
De Presidente: Dña. Esperanza Villena Botella, DNI 44.772.745W 



11 

De Presidente: Dña. Sonia Rico Jover, DNI 20.050.753C 
De Presidente: Dña. Noelia Rico Quiles, DNI 79.101.514Y 
De Presidente: Don Miguel Angel Rodenas Serrano, DNI 22.094.423W 
De Vocal 1º.: Don Antonio Joaquín Sarganella Graciá, DNI 29.075.215H 
De Vocal 1.º: Dña. Julia Serrano Narros, DNI 21.461.004A 
De Vocal 1.º: Dña. Marta Soro Falcó, DNI 15.420.696R 
De Vocal 1.º: Dña. Josefa Tomás López, DNI 77.520.028T 
De Vocal 1.º: Dña. Sonia Torres Sánchez, DNI 44.768.926R 
De Vocal 2.º: Don Eduardo Rico Matea, DNI 44.769.056Q 
De Vocal 2.º: Don Ernesto Rico Pérez, DNI 44.766.170M 
De Vocal 2.º: Dña. Gregoria Rico Rico, DNI 22.136.447M 
De Vocal 2.º: Don Francisco Germán Rocamora Sáchez, DNI 79.101.487W 
De Vocal 2.º: Luís Angel Rodriguez de Prado, DNI 12.781.593X 
 

TERCERO. Notificar la referida designación como Presidente y Vocales 
de las Mesas Electorales, a los interesados, en el plazo de tres días. 

 
[De acuerdo con lo previsto en el artículo 27.3 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de 

junio, de Régimen Electoral General, los designados Presidente y Vocal de las Mesas 
electorales disponen de un plazo de siete días para alegar ante la Junta Electoral de Zona 
causa justificada y documentada que les impida la aceptación del cargo.] 

 
CUARTO. Comunicar el presente Acuerdo a la Junta Electoral de Zona. 
 
QUINTO. Dentro de los diez dias anteriores a las votaciones se difundirá 

en Internet, por la Oficina de Censo Electoral, y se expondrá al público en los 
respectivos Ayuntamientos, la relación definitiva de Secciones, Mesas y 
Locales Electorales. 
 

Y no habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Alcalde levantó la sesión a 
las dieciocho horas y cincuenta minutos, de lo que yo, como Secretaria 
accidental, doy fe. 

 
    Vº.Bº. 

       EL ALCALDE                                                  LA SECRETARIA ACCTAL. 
 
Fdo.: Lázaro Azorín Salar                                Fdo.: Angela Orgilés Martínez 


